
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

概況図(S=1:200,000)

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図(S=1:25,000)

岩手県久慈地方振興局土木部

A031014

土石流

久慈川

遠別川

成谷の沢(2)

岩手県久慈市山形町霜畑第10地割



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（全体図）

渓流名 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
調査年度 平成20年度

渓 流 の 位 置 渓流番号 成谷の沢(2) 岩手県久慈市山形町川井第10地割A031014

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2を超える区域

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害
のおそれの
ある土地の
区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

№17

№18

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

0.675752000 7.50701200 10.608340000

0.669316000

成谷の沢(2) 岩手県久慈市山形町霜畑第10地割渓 流 の 位 置

平成21年度
A031014 渓流名

0.875480000 12.54227000 8.534358000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

0.903710000 12.83698000 8.317461000

0.821821000 10.82433000 8.989491000

10.621720000

0.799972000 9.79875800 9.192978000

0.827601000 10.28331000 8.937522000

7.65206900 10.696370000

0.681711000 6.97950200 10.528350000

0.673967000 7.70405000 10.632590000

0.674766000 7.61281000

0.682707000 6.90491500 10.515120000

0.687855000 6.56084800 10.447360000

0.697316000 6.05450700 10.325500000

0.699837000 5.93889100 10.293600000

0.709709000 5.54065800 10.170910000

0.727184000 4.98387500 9.962087000

0.766397000 4.11193100 9.529060000

0.821925000 3.31466100 8.988546000

0.910279000 2.52237200 8.269007000

土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)


